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111. Otras disposiciones 

MINISTERIO DE IJ A C I E N D A tendrán las atribuciones y deberes que resultan del articulo 99 
-¡ de la ~ey General Tributaria de 28 de diciembre de 1963, y 

del articulo 14, apartado 1) párrafos Al . Bl , Cl y D) de la 
. citada Orden. 

ORDEN d~ f¡ de agosto de 1968 por la que se 
Rprueba el convenio fiscal de ámbito nacional en­
tre la Hacienda Pública y los Gremios Fiscales de 
Fabricantes de Tabacos de Las Palmas y Sanl.a 
Cruz de Tenerife, para la exacción del impuesto 
sobre el Lujo, durante el período de 1 de ener,) 
a 31 de diciembre de 1968. 

Ilmo. Sr. : Vista la propuesta de la Comisión Mixta desig­
nada para elaborar las condiciones a relitir en el Convenio que 
se indica. . 

Este Ministerio, en uso de .las facultades que te otorgan la 
Ley de 28 de diciembre de 1963, texto refundido de 22 de 
diciembre de 1966 y la Orden de 3 de mayo de 1966, ha acor­
dado lo siguiente: 

PrUDero.-Se aprueba el Convenio fiscal de ámbito nacional 
con los Gremios Fiscales de Fabricantes de Tabacos de Las 
Palmas y Santa Cruz de Tenerife, para la exacción del im­
puesto sobre el Lujo por las actividades de producción de 
tabaco elaborado en las Islas Canarias que se consume en 
ellas, para el periOdO de 1 de enero a 31 de diciembre de 
1968. con la mención «C. N. número 111968» 

Segundo.-Quedan sujetos al Convenio 101> contril)uyentes 
que figuran en la relación definitiva aprobada por la Comi­
sión Mixta en su propuesta de 10 de julio de 1968, con un 
censo de 26 contribuyentes. 

Tercero.-Son objeto de Convenio los hechos imponibles 
dimanantes de las actividades expresadas que pasan a deta­
llarse: 

a ) Actividades: Fabricación de cigarrillos en las islas Ca­
narias, vendido en las islas. 

b) Hechos Imponibles: 
Venta para el consumo en Canarias de cigarlllos elabpra, 

dos en las islas. Quedan excluidos, por tanto, del Convenio la 
venta de cigarros y demás labores que no sean cigarrillos.­
Articulo 15.-Tipos, 36,30,-Cuotas, 155.000.000. 

Cuarto.-La cuota global a satisfacer por el conjunto de 
contribuyentes acogidos al Convenio y por razón de los he­
chos imponibles convenidos se fija en cincuenta y cinco mi­
llones de pesetas. 

Quinto.-Las reglas de distribución de la cuota global para 
determinar la i!\dividual de cada contribuyente serán las si­
guientes: Ventas para el consumo insular interior, ateniéndost' 
la distribución al régimen de precintas estableCido por los 
Gremios. 

Sexto.-EI pago de las cuotas individuales se efectuará en 
dos plazos, con vencimiento en 20 de 1I€0sto y 20 de noviem­
bre de 1968, para ingreso global en la forma preVista en el 
articulo 18, l!lpartado 2, párrafo B, de la Orden de 3 de mayo 
de 1966. 

Séptimo.-La aprObación del Convenio no exUDe 'a los con­
tribuyentes de sus obligaciones tributarias por períOdos y con· 
ceptos no convenidos ni de expedir, conservar y expedir fac­
turas, copias, matrice~ u otros documentos librados o recibidos 
ni de llevar libros y registros preceptivos, ni en general, de 
las obligaciones formales, contables o documentales establec!· 
qas, salvo la de presentación de declaraciones-liquidaciones tri­
mestrales. 

Octavo.-En la documentación a expedir según los normal> 
reguladoras del impuesto se hará constar. necesariamente, la 
mención del Convenio. 

Noveno.-La tributación apllcable a las altas y bajas que 
se produzcan durante la vigencia del Convenio, el procedimien­
to para sustanciar · las reclamaciones de los agrupados y las 
normas y garantlas para la ejeCUCión del Convenio y los efec­
tos del mismo, se ajustarán 1\ lo que para estos fines señala 
la Orden de 3 de mayo de 1966. 

Décimo.-La Comisión ejecutiva del Convenio realizará el 
sefíalamlento de 1a-8 cuotas individuales y elevará a la Direc­
ción General de Impuestos Indirectos la relación de las mis­
mas, en la forma y plazos establecidos en el artículo 16 de la 
Orden de 3 de mayo de 1966, y a estos efectos sus componentes 

Undécimo.-Si durante la vigencia del Convenio se alterase 
el tipo impositivo, la Comisión Mixta volverá a reunirse para 
!)Toponer al Ministerio de Hacienda la cuota resultante. con­
secuencia de la expresada modificación. 

Duodécimo.-En todo lo no regulado expresamente en la 
presente se estará a lo que dispone la Orden de 3 de mayo 
de 1966. 

Lo que comunico a V. 1. para su ·conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos afias. 
Madrid, 5 de agosto de 1968.-P. D .. el SubsecretarJo, JoSé 

Maria Latorre. 

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Indirectos. 

DE 
MINISTERIO 

LA GOBER 'NACION 

RESOLUCION de la Dirección General de Admi­
nistración Local por la que se suprime la plcua 
de Director de la Banda de Música del Ayunta­
miento de Cabeza de Buey (Badajoz) . 

Visto el expediente promOVido para suprimir la plaza de 
Director de la Banda de Música del Ayuntamiento de Cabeza 
de Buey (Badajoz) y considerando que las razones invocadas 
justifican suficientemente la supresión propuesta, -

Esta Dirección General, de conformidad con el articulo 2Q6 
y concordantes del vigente Reglamento de Funcionarios de 
Administración Local. ha resuel to suprimir la plaza de Direc­
tor de la Banda de Música ' del Ayuntamiento de Cabeza de 
Buey (Badajoz). 

Madrid, 3'1 de jul!o de 1968.-El Director general, Manuel 
Sola Rodríguez-Bolívar, 

RESOLUCION de la Comisión PrQVincial de Servi­
cios Técnicos de Las Palmas por la que se hace 
público haber sido adjudicada la obra de abasteci­
miento de agua a Gran Tarajal. 

En la rem1ión de la Comisión Permanente de la Comisión 
Provincial de Servicios Técnicos del día 17 de julio del corrien­
te año, se adjudicó la obra de abastecimiento de agua a Gran 
Tarajal en cinco millones setecientas cuarenta y nueve mil 
seiscientas noventa y cuatro pesetas (5.749.694 ptas.> , al Ayun-
tamiento de Tuineje. ' 

Lo que se hace público para conocimiento de los lntere­
sl!ldos y efectos subsiguientes y en cumplimiento de la Ley 
de Contratos del Estado y del Reglamento que la regula (ar­
ticulo 119). 

Las Palmas de Gran Canaria, 12 de agosto de 1968.-El 
Secretario de la Comisión, Manuel Bermejo Pérez. - Visto 
bueno: El Gobernador civil, Presidente, Alberto Fernández 
Galar.-4.590-A. 

RESOLUCION de la Comisión Provincial de ServI­
cios Técnicos de Las Palmas por la que se hace 
públiCO haber sido adjudicada la obra de avenida 
Marítima de Puerto del Rosario. 

En la reunión de la Comisión Permanente de la Comisión 
Provincial de Servicios Técnicos del día 17 de julio del corrien­
te afio, se adjUdicó la obra de avenida Marítima de Puerto 
del Rosario en siete millones de pesetas (7.000.000 ptas.> , al 
Ayuntamiento de Puerto del Rosario. 


